
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

MUNICIPIUL ALBA IULIA 

PRIMAR 

 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 1169 

 

Primarul municipiului Alba Iulia; 

În temeiul prevederilor art. 39 (1) şi ale art. 68 (1) coroborat cu art. 115 (1) 

lit. „a” din Legea nr 215/2001 republicată, modificată şi completată prin OUGR nr. 

20/2008, Legea nr. 35/2008, OUGR nr. 66/2008,  Legea nr. 131/2008, OUGR nr. 

105/2009,  Legea nr. 375/2009, Legea nr. 59/2010, Legea nr. 264/2011, Legea nr. 

13/2012, Legea nr. 74/2012 şi Legea nr. 76/2012 

 

 

DISPUNE :  

 

Art. unic. Convoacă Consiliul local al municipiului Alba Iulia în şedinţă 

ordinară, pe data de 7 august 2012, orele 13
00

, care va avea loc la sediul Direcţiei 

Programe din subordinea Consiliului local al municipiului Alba Iulia, str. 

Bucovinei nr. 6, cu următorul 

 

 

PROIECT AL ORDINII DE ZI: 

 

 

I. Diverse. 

II. Proiecte de hotărâri privind:  

 

1. Aprobarea Contractului de delegare a gestiunii Serviciului de transport 

public local de persoane, ce se va încheia între Asociaţia Intercomunitară de 

Dezvoltare Alba Iulia – Transport local (AIDA) şi Societatea de Transport Public 

Alba SA (STP) 

2. Mandatarea d-lui avocat  Toacă Aszalos Robert de a reprezenta interesele 

Consiliului local al municipiului Alba Iulia în Dosar nr. 7223/107/2012 

3. Modificarea art.3 din Hotărârea nr. 263/2005 a Consiliului local al 

municipiului Alba Iulia  

4. Modificarea art.3 din Hotărârea nr. 260/2006 a Consiliului local al 

municipiului Alba Iulia  

5. Modificarea art.3 din Hotărârea nr. 125/2011 a Consiliului local al 

municipiului Alba Iulia  

6. Aprobarea studiului de fezabilitate pentru obiectivul „Construire Cămin 

cultural – municipiul Alba Iulia - Pâclişa” 

7. Însuşirea investiţiilor/achiziţiilor realizate din fonduri IID şi darea în 

concesiune către SC APA CTTA ALBA 



8. Aprobarea încheierii unui contract de superficie şi acces la utilităţi publice 

asupra unui imobil (teren) în zona de agrement „Parc Dentrologic”, pentru 

montarea unui post trafo 

9. Vânzarea unor imobile (terenuri) situate în Alba Iulia – Oarda, DN1, FN 

10. Cesionarea de către SC GRUP CORINT SA a contractului de asociere nr. 

7798/2006 către SC CORINT SRL 

11. Vânzarea prin licitaţie publică a unui imobil (teren) situat în Alba Iulia, 

str. Oborului, FN 

12. Vânzarea directă a unui imobil (teren) situat în Alba Iulia, str. Pavlov, FN 

13. Vânzarea directă a unui imobil (teren) situat în Alba Iulia, str. Aurel 

Vlaicu, FN 

14. Însuşirea expertizei tehnice extrajudiciare întocmită în Dosar nr. 

4323/176/2012, aflat pe rol la Judecătoria Alba Iulia  

15. Neînsuşirea expertizei tehnice extrajudiciare întocmită în Dosar nr. 

4605/176/2012, aflat pe rol la Judecătoria Alba Iulia  

16. Propunerile de atribuire în proprietate a terenului aferent caselor 

particulare 

17. Acceptarea donaţiei făcute către Consiliul local a unui imobil (drum), 

situat în Alba Iulia – Tarla „Drumul Ciugudului” 

18. Împuternicirea Primarului municipiului Alba Iulia, domnul Mircea Hava, 

să semenze procesele verbale de vecinătate şi documentaţiile cadastrale întocmite 

pentru înscrierea în Cartea funciară a Hotărârilor Consiliului local al municipiului 

Alba Iulia, conform Ordinului nr. 634/2006 

19. Alocarea unor sume de bani din bugetul local pe anul 2012 pentru 

activităţi culturale şi sportive 

 

          

            Iniţiator 

            Primar  

                  Mircea Hava   

 

III. Stabilirea datei şedinţei Consiliului local al municipiului Alba Iulia 

pentru luna septembrie 2012  

 

Alba Iulia, 1 august 2012   

 

 

 

 

Primar,          Avizat 

       Mircea Hava         Secretar, 

                 Marcel Jeler 

 
 

 

 
 

MP/2 ex                                     
           F – 14 – 03    


